

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Número do processo: 00007.20240701/0002-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 020/2024-PE

Data da abertura: 31/07/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: JR MAIA NETO COMERCIAL ME

Telefone: (85) 3289-1834 / (85) 8782-7929

CNPJ/MF: 26.904.751/0001-26

E-mail: distrimaxcomercialme@gmail.com

Endereço: Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487

Dados da Proposta de Preços:

PÃO

9 - PÃO PARA HAMBÚRGUER CASEIRO

Especificação: PÃO PARA HAMBÚRGUER, TIPO HAMBÚRGUER CASEIRO, PORÇÃO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, MARGARINA, COMPOSTO LACTÉO, SAL, OVO EM PÓ, VINAGRE, CONSERVANTE PROPRIÓNATO DE CÁLCIO E MELHORADOR DE FARINHA ALFA AMILASE, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS.

Quantidade: 22500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 198.000,00

Fabricante/Marca: GO BREAD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,55

Valor total - PÃO: R\$ 198.000,00 - (cento e noventa e oito mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Setembro de 2024 às 11:16

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

IAIME RODRIGUES
MAIA
NETO:0282544437

5

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.12 11:20:25
-03'00"
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jaime Maia

E-mail: distrimaxcomercial@gmail.com

CPF/MF: 028.254.443-75

JAIME RODRIGUES

MAIA

NETO:0282544437

5

Assinado de forma digital por JAIME
RODRIGUES MAIA NETO:02825444375
Data: 2024.09.12 11:20:37 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat: 2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
CNPJ/MF: 26.904.751/0001-26

A Prefeitura Municipal de Itarema/CE

Pregão Eletrônico nº 020/2024-PE

ADEQUADA

AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.

ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	V. EXT UNITARIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
	PAO PARA HAMBÚRGUER CASEIRO- PAO PARA HAMBÚRGUER, TIPO HAMBÚRGUER CASEIRO, PORÇÃO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO, ÁGUA, AÇÚCAR, MARGARINA, COMPOSTO LACTEÍO, SAL, OVO EM PÓ, VINAGRE, CONSERVANTE PROPIONATO DE CÁLCIO E MELHORADOR DE FARINHA ALFA AMILASE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIÉTFILENO. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS.	GO BREAD	PCT	22.500	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 198.000,00	cento e noventa e oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 198.000,00	cento e noventa e oito mil reais



DECLARA, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do objeto desta licitação.

DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

DECLARA, que conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARA, que para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARA, que para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência e aplicável exclusivamente a empresas que contem com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARA, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARA, que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARA, que sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT

DECLARA, que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARA, que, sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, de não usufruir o direito de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Itarema, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA
R\$ 198.000,00
cento e noventa e oito mil reais
VALOR DE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
PRAZO: Conforme edital
12 de setembro de 2024

JAIME RODRIGUES
MAIA
NETO:0282544437
5

Assinado de forma digital por
JAIME RODRIGUES MAIA
NETO:02825444375
Dados: 2024.09.12 11:01:28
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

DISTRIMAX COMERCIAL - ME
JR MAIA NETO COMERCIAL
CNPJ: 26.904.751/0001-26

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Número do processo: 00007.20240701/0002-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 020/2024-PE

Data da abertura: 31/07/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: JR MAIA NETO COMERCIAL ME

Telefone: (85) 3289-1834 / (85) 8782-7929

CNPJ/MF: 26.904.751/0001-26

E-mail: distrimaxcomercialme@gmail.com

Endereço: Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487

Dados da Proposta de Preços:

TEMPEROS E CEREAIS

1 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR, GRUPO I, TIPO CRISTAL, CLASSE CRISTAL, BRANCO, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS GRANDES E TRANSPARENTE, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 5500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,28

Valor total: R\$ 34.540,00

Fabricante/Marca: OLHO D'AGUA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,29

2 - ADOÇANTE 90ML

Especificação: ADOÇANTE, STÉVIA PURA, SEM ASPARTAME, ACESULFAME, CICLAMATO, SACARINA E SUCRALOSE. CONTENDO EDULCORANTES NATURAIS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 8 MESES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM FRASCO CONTENDO 90,0 ML.

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

JAIME
RODRIGUES MAIA
NETO:028254443
75

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13
10:12:50 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 23,40
Fabricante/Marca: SVILI
Valor de referência: R\$ 20,93
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 351,00
Modelo: --

3 - ALHO

Especificação: POLPA DE ALHO ROXO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. TEMPERO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO DE 1000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 180 DIAS DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1500,0
Valor unitário: R\$ 29,53
Fabricante/Marca: ALIMEMPRO
Valor de referência: R\$ 31,61
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 44.295,00
Modelo: --

4 - COLORÍFICO 100 G

Especificação: COLORÍFICO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.

Quantidade: 28800,0
Valor unitário: R\$ 2,20
Fabricante/Marca: ITAGUARY
Valor de referência: R\$ 2,46
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 63.360,00
Modelo: --

5 - ÓLEO DE SOJA 900 ML

Especificação: ÓLEO DE SOJA, PURO, REFINADO, RICO ÔMEGA E FONTE DE ÔMEGA 3, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 5200,0
Valor unitário: R\$ 12,07
Fabricante/Marca: VITALIV
Valor de referência: R\$ 12,08
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 62.764,00
Modelo: --

6 - SAL REFINADO IODADO

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

JAIME
RODRIGUES MAIA
NETO:028254443
75

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13
10:12:59 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

Especificação: SAL REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 4.170,00

Fabricante/Marca: MAR E SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,42

7 - TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS

Especificação: TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN E SEM CORANTES. EMBALAGEM COM LACRE DE SEGURANÇA, COM PESO LÍQUIDO DE 50G. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 60%.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,89

Valor total: R\$ 44.670,00

Fabricante/Marca: BR SPICES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,61

8 - AVEIA

Especificação: FARINHA DE AVEIA, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, COM BETA GLUCANA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 165 A 170 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 15000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 104.850,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,99

Valor total - TEMPEROS E CEREAIS: R\$ 359.000,00 - (trezentos e cinquenta e nove mil reais)

PÃO

9 - PÃO PARA HAMBÚRGUER CASEIRO

Especificação: PÃO PARA HAMBÚRGUER, TIPO HAMBÚRGUER CASEIRO, PORÇÃO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, MARGARINA, COMPOSTO LACTÉO, SAL, OVO EM PÓ, VINAGRE, CONSERVANTE PROPRIÓNATO DE CÁLCIO E MELHORADOR DE FARINHA ALFA AMILASE, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS.

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

JAIME
RODRIGUES MAIA
NETO:028254443
75

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13 10:13:09
-03'00"
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

Quantidade: 22500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 198.000,00

Fabricante/Marca: GO BREAD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,55

Valor total - PÃO: R\$ 198.000,00 - (cento e noventa e oito mil reais)

CARNES

10 - CARNE BOVINA MOÍDA COM VEGETAIS

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA COM VEGETAIS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 7200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,62

Valor total: R\$ 227.664,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,27

11 - CARNE SUÍNA

Especificação: CARNE SUÍNA EM BIFES DE 100 GM CONGELADA (PERNIL). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,97

Valor total: R\$ 71.910,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,76

12 - COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

JAIME
RODRIGUES MAIA
NETO:028254443
75

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13
10:13:23 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

Especificação: COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO, COM OSSO, COM PELE, EMBALADO EM BANDEJAS OU PACOTES DE 700G A 1KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,90

Valor total: R\$ 95.400,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,91

Valor total - CARNES: R\$ 394.974,00 - (trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais)

LEITES

13 - LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO

Especificação: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, EMULSIFICANTE DE LECITINA DE SOJA, LATA DE 280G. EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPO A E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 8000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 19,67

Valor total: R\$ 157.360,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,50

14 - LEITE UHT INTEGRAL

Especificação: LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.

Quantidade: 20000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 9,39

Valor total: R\$ 187.800,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,39

Rua F, 92, loja 02, Cajazeiras, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-487.

JAIME
RODRIGUES
MÁIA
NETO:02825444
375

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES
MAIA NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13
10:13:33 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
26.904.751/0001-26

15 - LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE

Especificação: LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE, RICO EM CÁLCIO, FONTE DE ZINCO E VITAMINAS A,C E D. LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1L. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 11,75

Valor total: R\$ 58.750,00

Fabricante/Marca: PIRACANJUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,75

Valor total - LEITES: R\$ 403.910,00 - (quatrocentos e três mil, novecentos e dez reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.355.884,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Setembro de 2024 às 10:11

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jaime Maia

E-mail: distrimaxcomercial@gmail.com

CPF/MF: 028.254.443-75

JAIME RODRIGUES
MAIA
NETO:0282544437
5

Assinado de forma digital
por JAIME RODRIGUES MAIA
NETO:02825444375
Dados: 2024.09.13 10:13:43
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2021.007.20102

JR MAIA NETO COMERCIAL ME
CNPJ/MF: 26.904.751/0001-26



A Prefeitura Municipal de Itarema-CE

Pregão Eletrônico nº 020/2024-PE

ADEQUADA

AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, conforme e exigências estabelecidas neste instrumento.

ADEQUADA

LOTE 01 TEMPEROS E CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	V. EXT UNITARIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	ACUCAR - ACUCAR, GRUPO 1, TIPO CRISTAL, CLASSE CRISTAL BRANCO, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS GRANDES E TRANSPARENTE, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA FERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PACOTE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	OLHO - D'AGUA	KG	5.500	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 34.540,00	trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais
2	ADOCANTE - ADOCANTE, STÉVIA PURA, SEM ASPARTAME, ACESULFAME, CICLAMAPO, SACARINA E SUCRALOSE, CONTENDO EDULCORANTES NATURAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 8 MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM FRASCO CONTENDO 90,0 ML.	SVILI	UND	15	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
3	ALHO - POLPA DE ALHO ROXO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN, TEMPERO, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA- POTE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO DE 1000G DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 180 DIAS DO PRAZO DE VALIDADE.	ALIMEMPRO	KG	1.500	R\$ 29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 44.295,00	quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais
4	COLORIFICO - COLORIFICO, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	IIAGUARY	PKG	28.800	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 63.360,00	sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais
5	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, PURO, REFINADO, RICO ÔMEGA 3, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	VITALIV	UND	5.200	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 62.764,00	sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais

JAIME
 RODRIGUES MAIA
 NETO:028254443
 75

Assinado de forma digital...
 por JAIME RODRIGUES MAIA
 NETO:02825444375
 Dados: 2024.09.13 10:07:19
 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat:
 2021.007.20102

6	SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUZIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	MAR E SOL	KG	3.000	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil cento e setenta reais
7	TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS - TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM CONSERVANTES, SEM GLUTEN E SEM CORANTES. EMBALAGEM COM LACRE DE SEGURANÇA, COM PESO LÍQUIDO DE 50G. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 60%.	BR SPICES	UND	3.000	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 44.670,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e setenta reais
8	AVEIA - FARINHA DE AVEIA, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, COM BETA GLUCANA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 165 A 170 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	HALAC	UND	15.000	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 104.850,00	cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 359.000,00	trezentos e cinquenta e nove mil reais

LOTE 03 CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXI UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXI GLOBAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA COM VEGETAIS - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1" CONGELADA COM VEGETAIS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS SUPERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODORES CARACTERÍSTICOS. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME REGISTRAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.	SABOR DO SERTÃO	KG	7.200	R\$ 31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 227.664,00	duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

JAIME
 RODRIGUES MAIA
 NETO:028254443
 75

Assinado de forma digital
 por: JAIME RODRIGUES
 MAIA NETO:02825444375
 Dados: 2024.09.13
 10:07:28 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat:
 2021.007.20102

2	CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA EM BIFES DE 100 GM CONGELADA (PERNIL). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARRIERA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODORES CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.	SABOR DO SERTÃO	KG	3.000	RS	23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 71.910,00	setenta e um mil, novecentos e dez reais.
3	COXA C/ SOBRECORA DE FRANGO - COXA C/ SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO, COM OSSO, COM PELE, EMBALADO EM ANDEJAS OU PACOTES DE 700G A 1KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA. O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	FRIATO	KG	6.000	RS	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 95.400,00	noventa e cinco mil e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$ 394.974,00	trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	V. EXT UNITARIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTANEO - LEITE DESNATADO, ENRIQUECIDO COM LECITINA DE SOJA, LATA DE 200G. EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMINIO ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPI A E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERA ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	LATA	8.000	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 157.360,00	cento e cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais
2	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM ULTRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	BETANIA	LITRO	20.000	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 187.800,00	cento e oitenta e sete mil e oitocentos reais

LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE - LEITE UHT SEM LACTOSE, RICO EM CALCIO, FONTE DE ZINCO E VITAMINAS A, C E D. LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1L. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PIRACANJUB A	LITRO	5.000	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 58.750,00	cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 403.910,00	quatrocentos e três mil, novecentos e dez reais

DECLARA, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais onus referente a execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

DECLARA, que conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT

DECLARA, que para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARA, que para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARA, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARA, que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARA, que sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARA, que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARA, que, sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, de não usufruir o direito de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município do Itarema, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA
R\$ 1.157.884,00
um milhão, cento e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
PRAZO: (conforme edital)
13 de setembro de 2024

JAIME RODRIGUES
 MAIA
 NETO:0282544437
 5

Assinado de forma digital por JAIME RODRIGUES MAIA
 NETO:0282544437
 Dados: 2024.09.13 10:07:51 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat: 2021.007.20102

DISTRIMAX COMERCIAL - ME
 JR MAIA NETO COMERCIAL
 CNPJ: 26.904.751/0001-26